PAGE
4

	[image: image1.png]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	28.06.2011

	№ 659

г. Большой Камень

	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Думы городского округа ЗАТО Большой Камень

В целях приведения нормативных правовых актов Думы городского округа ЗАТО Большой Камень в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Пункт 3 части 1 статьи 2 Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень услугами организаций культуры, утвержденного решением Думы от 19 апреля 2005 года № 275-Р  признать утратившим силу.
2. Внести в статью 4 Положения об организации благоустройства и озеленения территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 29 апреля 2005 года № 286-Р, следующие изменения:

1) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) принимает муниципальные правовые акты в сфере благоустройства и озеленения территории городского округа;»;

2) в пункте 1 части 2 слова «организует разработку и реализацию долгосрочных целевых программ» заменить словами «утверждает и исполняет долгосрочные целевые программы».
3. В пункте 4 части 2 статьи 8 Положения об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки промышленных отходов в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 26 мая 2005 года  № 307-Р, слово «разработка» заменить словами «утверждение и организация исполнения».
4. Внести в статью 4 Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и об организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 26 мая 2005 года  № 308-Р, следующие изменения:

1) пункт 1 части 1 признать утратившим силу;

2) в подпункте «а» пункта 2 части 2 слова «разрабатывает и реализует» заменить словами «утверждает и исполняет».
5. Внести в статью 4 Положения о создании условий для жилищного строительства на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 29 июня 2005 года № 314-Р, следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 признать утратившим силу;

2) в пункте 5 части 2 слово «разработка» заменить словами «утверждение и организация исполнения».
6. Внести в статью 5 Положения об обеспечении условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в городском округе ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 6 июня 2006 года № 59, следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 признать утратившим силу;

2) часть 2 дополнить пунктом 131 следующего содержания:

«131) утверждение и организация исполнения муниципальных целевых программ развития физической культуры и спорта на территории городского округа;».
7. Внести в статью 4 Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 6 июня 2006 года № 61, следующие изменения:

1) пункт 2 части 1 признать утратившим силу;

2) часть 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) утверждение и организация исполнения муниципальных целевых программ на территории городского округа в области организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью».
8. Внести в статью 3 Положения о содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 12 февраля 2008 года №122 следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2 слова «в том числе программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» исключить;

2) в пункте 1 части 3 слова «формирование и осуществление» заменить словами «утверждение и организация исполнения».
9. Внести в статью 2 Положения о создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 12 февраля 2008 года № 123, следующие изменения:

1) пункт 2 части 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 1 части 3 слова «разработка и реализация» заменить словами «утверждение и организация исполнения».
10. Внести в статью 4 Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 3 июня 2010  года № 479, следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 признать утратившим силу;

2) в пункте 8 части 2 слова «разработка и организация выполнения» заменить словами «утверждение и организация исполнения».
11. В пункте 1 части 2 статьи 2 Положения о создании условий для обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень услугами  общественного питания, торговли и бытового обслуживания, утвержденного решением Думы ЗАТО Большой Камень от 21 декабря 2010 № 585, слово «разработка» заменить словами «утверждение и организация исполнения».

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы городского округа

           А.В. Клёцкин